
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

"Детский оздоровительно-образовательный центр "Лесной”
603157, город Нижний Новгород, ул. Березовская, 100, тел. (831) 270-56-42 

e-mail: lager-lesnov@vandex.ru

ПРИКАЗ

12.01.2021г. № 9
Г И
Об использовании законодательства о
противодействии коррупции

На основании требований статьи 133 Федерального Закона от 
25.12.2008г № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», методических
рекомендаций по разработке и принятию организации мер по 
предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов по
антикоррупционной деятельности:
- руководитель группы -  Панкова Марина Эдуардовна, заместитель
директора
- члены группы: - Гончарова Мария Александровна, методист,

- Тайкова Татьяна Владимировна, заведующий хозяйством
2. Рабочей группе:

2.1. Установить перечень реализуемых учреждением
антикоррупционных мероприятий, стандартов, процедур и их 
выполнения;

2.2. разработать пакет документов по антикоррупционной политике в 
учреждении;

2.3. ввести план реализации антикоррупционных мероприятий,
кодекс этики служебного поведения работников учреждения, 
порядок уведомления о склонении к совершенствованию 
коррупционных нарушений, положение о конфликте интересов;

2.4. процедуру информирования работодателя о ставшей известной
работнику информации о случаях совершения коррупционных 
правонарушений другими работниками, контрагентами
учреждения или иными лицами и порядка рассмотрения таких 
сообщений, включая создание доступных каналов передачи

mailto:lager-lesnov@vandex.ru


обозначенной информации (механизмов «обратной связи», 
телефона доверия и т.п.);

2.5. довести данный приказ до работников учреждения, предупредить 
их об ответсвенности за его невыполнение.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.И.Зубова

Крылов А .1

Довбуш П.В. *> / ’

Короткова И.Н.

Лопатин О

Панкова М

Сироткин I

t

И.Н. " Тайков Д.В.

Тайкова Т.В.

Тайков А.В.


